

证券代码：300249

证券简称：依米康

公告编号：2025-060

依米康科技集团股份有限公司 2025 年半年度报告摘要

一、重要提示

本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划，投资者应当到证监会指定媒体仔细阅读半年度报告全文。

所有董事均已出席了审议本报告的董事会会议。

非标准审计意见提示

适用 不适用

董事会审议的报告期利润分配预案或公积金转增股本预案

适用 不适用

公司计划不派发现金红利，不送红股，不以公积金转增股本。

董事会决议通过的本报告期优先股利润分配预案

适用 不适用

二、公司基本情况

1、公司简介

股票简称	依米康	股票代码	300249
股票上市交易所	深圳证券交易所		
变更前的股票简称（如有）	不适用		
联系人和联系方式	董事会秘书	证券事务代表	
姓名	叶静	吴慧敏	
电话	028-85185206	028-85977635	
办公地址	四川省成都市高新区科园南二路二号	四川省成都市高新区科园南二路二号	
电子信箱	yejing@ymk.com.cn	wuhm@ymk.com.cn	

2、主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

是 否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期 增减
营业收入（元）	736,768,756.38	475,874,946.03	54.82%
归属于上市公司股东的净利润（元）	14,915,787.76	6,654,926.50	124.13%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	16,006,148.87	3,678,527.16	335.12%

经营活动产生的现金流量净额（元）	-75,650,356.30	-7,941,290.21	-852.62%
基本每股收益（元/股）	0.0339	0.0151	124.50%
稀释每股收益（元/股）	0.0339	0.0151	124.50%
加权平均净资产收益率	4.64%	1.62%	3.02%
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
总资产（元）	1,748,518,425.01	1,679,172,780.13	4.13%
归属于上市公司股东的净资产（元）	316,840,915.25	321,121,411.99	-1.33%

3、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数	59,749	报告期末表决权恢复的优先股股东总数	0	持有特别表决权股份的股东总数	0	
前 10 名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）						
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押、标记或冻结情况	
					股份状态	数量
张菀	境内自然人	16.01%	70,504,500	52,878,375	质押	23,000,000
孙屹峥	境内自然人	10.55%	46,462,709	0	质押	34,425,001
孙晶晶	境内自然人	4.09%	18,000,000	13,500,000	不适用	0
上海思懿投资管理有限公司—思懿投资安欣十七号私募证券投资基金	其他	1.57%	6,900,000	0	不适用	0
何亚明	境内自然人	1.02%	4,513,800	0	不适用	0
依米康科技集团股份有限公司—2024 年员工持股计划	其他	0.56%	2,450,000	0	不适用	0
杜国扬	境内自然人	0.44%	1,958,703	0	不适用	0
王倩	境内自然人	0.37%	1,609,000	0	不适用	0
西藏中睿合银投资管理有限公司—中睿合银稳健 11 号私募证券投资基金	其他	0.34%	1,487,700	0	不适用	0
何乔	境内自然人	0.31%	1,374,800	0	不适用	0
上述股东关联关系或一致行动的说明	上述股东中孙屹峥、张菀为夫妻关系，孙晶晶为孙屹峥夫妇的女儿，孙屹峥、张菀、孙晶晶、上海思懿投资管理有限公司—思懿投资安欣十七号私募证券投资基金为一致行动人。除此以外，公司未知其他股东之间是否存在关联关系，也未知是否属于《上市公司收购管理办法》规定的一致行动人。					
前 10 名普通股股东参与融资融券业务股东情况说明	<p>（1）公司股东何亚明通过普通证券账户持有 0 股，通过广发证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户持股 4,513,800 股，实际合计持有股 4,513,800 股；</p> <p>（2）公司股东杜国扬通过普通证券账户持有 1,264,900 股，通过中国中金财富证券有限公司客户信用交易担保证券账户持股 693,803 股，实际合计持有 1,958,703 股；</p> <p>（3）公司股东西藏中睿合银投资管理有限公司—中睿合银稳健 11 号私募证券投资基金通过普通证券账户持有 112,100 股，通过中信建投证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户持股 1,375,600 股，实际合计持有股 1,487,700 股；</p> <p>（4）公司股东何乔通过普通证券账户持股 139,200 股，通过广发证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户持股 1,235,600 股，实际合计持股 1,374,800 股。</p>					

持股 5%以上股东、前 10 名股东及前 10 名无限售流通股股东参与转融通业务出借股份情况

适用 不适用

前 10 名股东及前 10 名无限售流通股股东因转融通出借/归还原因导致较上期发生变化

适用 不适用

公司是否具有表决权差异安排

是 否

4、控股股东或实际控制人变更情况

控股股东报告期内变更

适用 不适用

公司报告期控股股东未发生变更。

实际控制人报告期内变更

适用 不适用

公司报告期实际控制人未发生变更。

5、公司优先股股东总数及前 10 名优先股股东持股情况表

公司报告期无优先股股东持股情况。

6、在半年度报告批准报出日存续的债券情况

适用 不适用

三、重要事项

公司坚持“聚焦信息数据领域战略规划”，在完成环保领域业务剥离后，集中资源深耕信息数据领域，报告期内，信息数据领域业务订单持续增长，“聚焦战略”效应逐步凸显。报告期内，公司实现营业收入 73,676.88 万元，同比增长 54.82%；归属于上市公司净利润 1,491.58 万元，同比增长 124.13%；归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的净利润 1,600.61 万元，同比增长 335.12%，主要分析如下：

1、本报告期公司营业收入同比增长 54.82%，主要为关键设备和智能工程收入同比增长所致，受收入和毛利率综合影响，公司毛利润同比增长 2,851.89 万元。

2、公司期间费用较去年同期增加 1,269.83 万元，其中股权激励费用 363.05 万元。

3、根据《企业会计准则》及公司会计政策、会计估计的相关规定，公司对各项资产进行减值测试；本报告期计提信用减值损失 1,607.05 万元，同比增加 160.45 万元，主要系应收账款坏账损失。本报告期计提资产减值损失 230.12 万元，同比增加 131.73 万元，主要系计提存货跌价损失及其他非流动资产坏账损失。